SUPERFICIES Y PRODUCCIONES DE CULTIVOS

7.6.34.3. HORTALIZAS DE RAICES Y BULBOS-CEBOLLA: Anélisis provincial de superficie, rendimiento y produccién, 2021

Provincias y Comunidades
Autonomas

A Corufia
Lugo
Ourense
Pontevedra
GALICIA

P. DE ASTURIAS
CANTABRIA

Alava
Guiplzcoa
Vizcaya

PAIS VASCO

NAVARRA
LA RIOJA

Huesca

Teruel

Zaragoza
ARAGON

Barcelona
Girona
Lleida
Tarragona
CATALUNA

BALEARES

Avila

Burgos

Ledn

Palencia
Salamanca

Segovia

Soria

Valladolid

Zamora

CASTILLA Y LEON

MADRID

Albacete
Ciudad Real
Cuenca
Guadalajara
Toledo

CASTILLA-LA MANCHA

Alicante
Castellon
Valencia

C. VALENCIANA

R. DE MURCIA

Badajoz
Céceres
EXTREMADURA

Almeria

Cédiz

Cérdoba

Granada
Huelva

Jaén

Mélaga

Sevilla
ANDALUCIA

Las Palmas
S.C. de Tenerife
CANARIAS

ESPANA

Secano

14
25
39

26

10
44

134

33

33

469

Superficie (hectareas)

Regadio

Aire libre

346
200
274
355
1.175

27

18

14
38

380

44

279
33
1.187
1.499

253
157
467
413
1.290

133

277
227
30

65

97
145
59
661
260
1.821

1.247

4.800
4.305
833

91

710
10.739

404
173
1.128
1.705

984

48
11
59

408
188
1.038
232
25
223
604
1.650
4.368

102
163
265

25.774

Protegido

Total

346
200
274
355
1.175

132

18
20
39
77

380

44

305
41
1.197
1.543

268
159
467
413
1.307

133

277
227
30

65

97
145
59
661
260
1.821

1.281

4.800
4.305
950
108
710
10.873

404
206
1.128
1.738

984

48
11
59

408
235
1.038
232
25
223
616
1.650
4.427

104
168
272

26.248

Rendimiento (kg/ha)

Secano

12.000
13.000
15.500

11.350
12.840

12.050
8.400
12.050
11.386

8.360

8.550
5.000

8.000
8.438
12.000
6.000

9.000

14.175

Regadio

Aire libre

22.615
23.480
32.450
27.800
26.622

22.000

25.300
23.100
25.900
25.174

81.700

47.000

49.999
48.085
47.500
47.978

31.281
35.420
39.549
31.942
34.990

28.740

44.271
56.857
28.607
47.800
26.335
44.000
40.000
49.637
43.135
46.378

35.000

73.333
64.880
72.000
60.000
75.214
69.852

42.371
24.184
73.824
61.334

51.387

34.810
30.000
33.913

38.792
44.800
40.000
58.297
29.480
39.000
50.000
60.000
49.892

23.129
25.000
24.280

56.125

Protegido

45.000

45.000

35.000
35.000

39.000

Produccién

(toneladas)

7.825
4.696
8.891
9.869
31.281

1.854

26

455
356
646
1.457

31.046

2.068

14.263
1.654
56.503
72.420

8.039
5.651
18.469
13.193
45.352

3.822

12.263
12.907
859
3.107
2.555
6.380
2.360
32.810
11.215
84.456

44.415

351.998
279.308
62.316
5.800
53.402
752.824

17.118
4.435
83.273
104.826

50.565

1.671
330
2.001

15.827
8.825
41.520
13.525
737
8.697
30.296
99.000
218.427

2.383
4.192
6.575

1.453.415
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